Edicions.
a.- GUINOT, E., Cartes de poblament medievals valencianes, Valéncia, Generalitat Valenciana, 1991,

document n°. 216.

TEXT

Noverint universi quod nos, Alfonsus, etc., attendentes quod propter honerationes censo decem
solidos pro iovata impositi per illustrissimi domini Petri etc., populatoribus valle de Pego, Regni Valentie,
ipsa valle minus bene est populata immo in maiori parte est deteriorata. Ideoque, cupientes quod dicta
vallis bene populetur et populatores qui ibi venerint gaudeant franquitate, per nos et nostros infranchimus
ac franchos facimus vos, dictos populatores qui nunc ibi estis et eritis in futurum, a prestatione dictorum
decem solidos censualim pro iovata, dantes et concedentes vobis de novo ad populandum ad forum Valentie,
scilicet vobis Petro de Villanova, Bernardo de Corralio, Bernardo de Sancto Iohanne et Raimundo de
Villanova, populatoribus dicti loci et simul vobis eam ducentos casatis totam vallem predictam, cum
omnibus terminis ac pertinentiis suis, et cum introitibus et exitibus eorundem. Itaquod, terra ipsius valle
populata et non populata, culta et non culta, inter vos dividatur per divisores per nos ibi assignatos in
hunc scilicet modum, quod centum quinquaginta christiani ibi hereditentur, et quinquaginta sarraceni
vel plures si ibi stare voluerunt, qui habeant triginta jovatas terre ad opus ravalis apud alcheriam vocatam
Favara. Residua alia terra in dicte vallis et termini sui dividatur inter dictos centum quinquaginta christianos
ad arbitrium dictorum divisorum, volentes quod faciatis infra unum annum primum venturum villam
sive populationem vestram, clausam muro et vallo, in loco dicto de Unchola, in qua populatione retinemus
mercatum, operatoria, almudinum, pensum, furnos, molendina, balnea, carniceriam et omnia alia iura
nobis ibidem pertinentis per forum Valentie, et iura etiam que ab aliis hominibus Regni Valentie recipimus
et recipere debemus iuxta forum Valentie. Et sic vos dicti populatores presentes habere et facere habeatis
dictam vallem, cum omnibus terminis et pertinentiis suis, et cum pascuis, aquis, montibus, amargalibus
et aliis ademprivis, francham et liberam absque aliquo censu hereditatum, ad habendum, tenendum,
possidendum et explectandum, et ad omnes vestras vestrorumque voluntates libere faciendum, exceptis
militibus, sanctis et personis religiosis, sicut melius, etc., salva nobis dicta moreria et dictas triginta iovatas
terre quas ad opus dictorum sarracenorum retinemus. Statuimus insuper quod nullus christianus emit ad
ipsis sarracenis dictas iovatas vel partem eorum; vos etiam et quilibet vestrum teneamini nichilominus in
dicta villa facere residentiam personalem, et quod infra quinque annos proximos venturos aliquis vestrum
non possit vendere hereditates predictas. Pro hac autem concessione et franchitate habuimus et accepimus
a vobis quinque mille solidos regalium. Mandantes per presentes universis iusticie, baiulis, partitores,
procuratoribus et aliis officialibus nostros quod concessionem istam firmam habeant et observent,
firmamque faciant imperpetuum observare.